INDICAÇÃO Nº 616/2019

	Data: 20/02/2019
	Processo: 1565

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 20 de Fevereiro de 2019

Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, restauração da praça localizada na Avenida Brasil em frente ao nº 699 no Bairro Jardim Rainha.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, restauração da praça localizada na Avenida Brasil em frente ao nº 699 no Bairro Jardim Rainha.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, a pedido dos moradores do Bairro do Jardim Rainha, os quais fazem uso da praça para momentos de descanso, descontração e atividades físicas.

Com o passar do tempo, os equipamentos, pintura e toda estrutura da praça foi deteriorando, dando um aspecto ruim ao local, o que poderia ser recuperado, com uma restauração.

Como se trata de um bairro carente destes equipamentos públicos, venho indicar uma completa restauração do lugar.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2019.
[bookmark: _GoBack]

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADOR